НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(НП СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

03 марта 2015 г.            г. Хабаровск                           № 05

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск, в лице главного

архитектора Редькина А.П.;

КГУП «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Гейта Б.В.;

ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск, в лице директора Прокофьева С.В.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

Совместное предприятие «Аркаим» в форме ООО, п. Ванино Хабаровского края, в лице

начальника проектного отдела Поступаева К.Ю.

КГУП «Хабаровскгражданпроект», г. Хабаровск, в лице заместителя директора института,

главного архитектора Железникова В. В.

ООО «Стройпроект», г. Хабаровск, в лице юриста Ивановой О.Ж.;

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор НП СРО АПДВ Прокудин Н.Н.

Заместитель директора НП СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О.

Главный бухгалтер НП СРО АПДВ Вроцкая О.В.

Председатель: Председатель Правления НП СРО АПДВ Редькин А.П.;

Секретарь: Заместитель директора НП СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке к проведению Общего собрания членов НП СРО АПДВ

31.03.2015 г.:

 1.1. Об изменении организационно-правовой формы НП СРО АПДВ.

1.2. Об Уставе в новой редакции.

1.3. Обсуждение исполнения Сметы расходов на содержание НП СРО АПДВ в

2014 г.;

1.4. Обсуждение Сметы доходов и расходов на содержание НП СРО АПДВ на

2015 г. О размере членского взноса на 2015 г.

2. О внесении изменений в Перечень видов работ по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено к сфере

деятельности Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

3. О внесении изменений во внутренние документы НП СРО АПДВ.

2

3.1.  Требования к страхованию членами НП СРО АПДВ гражданской

ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3.2.  Положение о Компенсационном фонде.

3.3.  Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП

СРО АПДВ.

3.4.  Положение о дисциплинарной ответственности членов НП СРО АПДВ.

3.5.  Положение о Дисциплинарной комиссии.

3.6.  Положение о порядке ведения реестра членов.

4. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП СРО АПДВ и выдаче членам НП

СРО АПДВ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора НП СРО АПДВ Прокудина Н.Н. о подготовке к проведению

Общего собрания членов НП СРО АПДВ 31.03.2015 г.

1.1. Об изменении организационно-правовой формы НП СРО АПДВ.

СЛУШАЛИ: Директора НП СРО АПДВ Прокудина Н.Н., который доложил о внесении

изменений в Гражданский кодекс РФ, вступивших в силу 01.09.2014 г., в соответствии с

которыми саморегулируемые организации создаются в организационно-правовой форме -

Ассоциация (Союз) и предложил утвердить изменение организационно-правовой формы и

новое наименование саморегулируемой организации – Ассоциация «Саморегулируемая

организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока», сокращенное

наименование – АСРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общему собранию членов НП СРО

АПДВ изменение организационно-правовой формы НП СРО АПДВ с Некоммерческого

Партнерства на Ассоциацию.

1.2. Об Уставе в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Директора НП СРО АПДВ Прокудина Н.Н., который представил проект

Устава АСРО АПДВ содержащий дополнения, а также предложения по его изменению.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании членов

НП СРО АПДВ представленный вариант новой редакции проекта Устава АСРО АПДВ с

учетом поступивших предложений.

1.3. Обсуждение исполнения Сметы расходов на содержание НП СРО АПДВ в 2014 г.

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера НП СРО АПДВ Вроцкую О.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к утверждению  на Общем собрании членов НП СРО

АПДВ исполнение Сметы расходов на содержание НП СРО АПДВ в 2014 г.

1.4. Обсуждение Сметы доходов и расходов на содержание НП СРО АПДВ на 2015 г. О

размере членского взноса на 2015 г.

СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н., который представил проект сметы расходов НП СРО

АПДВ на 2015 год и дал  предложение по установлению размера ежемесячного членского

взноса.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект сметы расходов НП СРО АПДВ на 2015

год с учетом поступившего предложения.

Второй вопрос.
СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая доложила о

необходимости внесения изменений в существующий Перечень видов работ по

подготовке проектной документации  на основании полученного предписания

Ростехнадзора от 22 сентября 2014 г. об устранении выявленных замечаний в

представленных Партнерством документах об изменении сведений, содержащихся в

государственном реестре саморегулируемых организаций.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект новой редакции Переченя видов работ по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о

допуске к которым отнесено к сфере деятельности Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

Третий вопрос.

О внесении изменений во внутренние документы НП СРО АПДВ.

3.1. Требования к страхованию членами НП СРО АПДВ гражданской ответственности,

которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Требований к страхованию членами НП СРО АПДВ гражданской ответственности,

которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Требований к страхованию членами НП

СРО АПДВ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3.2. Положение о Компенсационном фонде.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Положения о Компенсационном фонде.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Положения о Компенсационном фонде.

3.3. Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП СРО АПДВ.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Положения об обеспечении имущественной ответственности членов НП СРО

АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Положения об обеспечении

имущественной ответственности членов НП СРО АПДВ.

3.4. Положение о дисциплинарной ответственности членов НП СРО АПДВ.

4

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Положения о дисциплинарной

ответственности членов НП СРО АПДВ.

3.5. Положение о Дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Положения о Дисциплинарной комиссии  НП СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Положения о Дисциплинарной комиссии

 НП СРО АПДВ.

3.6. Положение о порядке ведения реестра членов.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проект Положения о порядке ведения реестра членов НП СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению на Общем собрании

членов НП СРО АПДВ представленный проект Положения о порядке ведения реестра

членов НП СРО АПДВ.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О. об

утверждении заключений Контрольного комитета НП СРО АПДВ по членам НП СРО

АПДВ согласно Приложению № 1 о выдаче членам НП СРО АПДВ Свидетельств о

допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на

безопасность объектов  капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП

СРО АПДВ о выдаче членам НП СРО АПДВ согласно списку (Приложение № 1)

Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим

влияние на безопасность объектов  капитального строительства. Оформить членам НП

СРО АПДВ Свидетельства о допуске согласно списку (Приложение № 1).

Директору НП СРО АПДВ Прокудину Н.Н. осуществить выдачу указанных свидетельств

и внести данную информацию в реестр членов НП СРО АПДВ, с последующим

размещением на официальном сайте НП СРО АПДВ: www.aipdv.ru.

Председатель           А.П. Редькин

Секретарь         Л.М. Гуляева

http://www.aipdv.ru/

5

Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП СРО АПДВ от 03.03.2015 г. № 05

Список членов НП СРО АПДВ на выдачу Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Переоформление Свидетельства о допуске в связи с введением дополнительных

видов работ

1. ООО «РИМ» (г. Хабаровск)

2. ИП Гусейнов И.М. (с.Калинка, Хабаровский край)